平成 28 年(2016 年)6 月 27 日

明石市競争入札等参加資格登録者 各位

明石市財務部契約課

明石市総合評価落札方式(標準型・簡易型・特別簡易型)

における価格以外の評価点の評価基準項目の追加について

 明石市においては、価格と品質が総合的に優れた契約の確保を実現し、さらなる品

質の向上を図るため、建設工事に係る競争入札において「総合評価落札方式(標準型・

簡易型・特別簡易型)」による制限付一般競争入札を試行実施していますが、このた

び、価格以外の評価点の評価基準項目を下記のとおり追加しますのでお知らせいたし

ます。

記

１．価格以外の評価点の評価基準項目の新規追加項目

 ［配置予定技術者の能力］

  ・若手技術者育成のための熟練技術者と若手技術者の組み合わせ配置

 ［企業の社会貢献等］

  ・障害者の積極的雇用の有無

  ・あかし子育て応援企業の認定取得の有無

  ・兵庫県との男女共同参画社会づくり協定締結の有無

※詳細は契約課ホームページの「お知らせ」⇒「入札・契約制度関係規定等」⇒

「明石市入札・契約関係規定等一覧」⇒「明石市総合評価落札方式(標準型・簡易

型)試行要領」及び「明石市総合評価落札方式(特別簡易型)試行要領」をご参照く

ださい）

２．実施日

   平成 28 年 7 月 1 日以降に公告する建設工事から試行実施